
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

  

   
 

     
     

      
      
       

 
  

  
 

  

      
  

  
     

 
   

 

   
      

       
    

          
            

Warszawa, dnia 18 lutego 2021 r. 

Poz. 307 

ROZPORZĄDZENIE
	

MINISTRA ZDROWIA1)
 

z dnia 15 lutego 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych kryteriów wyboru ofert w postępowaniu w sprawie zawarcia 
umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej 

Na podstawie art. 148 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1398, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 5 sierpnia 2016 r. w sprawie szczegółowych kryteriów wyboru ofert 
w postępowaniu w sprawie zawarcia umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. poz. 1372, z późn. zm.3)) 
w załączniku nr 4 do rozporządzenia w tabeli nr 1 „OPIEKA PSYCHIATRYCZNA I LECZENIE UZALEŻNIEŃ” części 54–56 
otrzymują brzmienie: 

54. Przedmiot postępowania: ośrodek środowiskowej opieki psychologicznej i psychoterapeutycznej dla dzieci 
i młodzieży – I poziom referencyjny 

1 2 3 4 5 6 

Lp. Kryterium Kategoria Oceniany warunek Liczba 
punktów Uwagi 

I. Jakość 1. Personel 1.1. Specjalista w dziedzinie psychoterapii dzieci 
i młodzieży lub osoba posiadająca decyzję ministra 
właściwego do spraw zdrowia o uznaniu dorobku 
naukowego lub zawodowego za równoważny ze zrea-
lizowaniem programu szkolenia specjalizacyjnego 
w tej dziedzinie, zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 
24 lutego 2017 r. o uzyskiwaniu tytułu specjalisty 
w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie 
zdrowia (Dz. U. z 2020 r. poz. 1169 i 1493), lub osoba 
z co najmniej 2-letnim udokumentowanym doświad-
czeniem pracy środowiskowej z dziećmi i młodzieżą – 
równoważnik co najmniej 1 etatu. 

10 Jedna odpo-
wiedź do 
wyboru 

1)	 Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1470 i 1541). 

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1492, 1493, 1578, 1875, 2112, 2345 i 2401 
oraz z 2021 r. poz. 97 i 159. 

3)	 Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1555, z 2017 r. poz. 498, 852, 1279, 2364 i 2484, 
z 2018 r. poz. 385 i 1383, z 2019 r. poz. 832, 1887 i 2316 oraz z 2020 r. poz. 1841 i 2428. 



  

 

  
 

  

      
  

  

 
  

  
 

  

      
  

  

 
 

  
    

    
 

  
 

  

      
  

  

 
 

  
    

 

  
 

 
   

 
 

 

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 307
	

1.2. Specjalista w dziedzinie psychoterapii dzieci 
i młodzieży lub osoba posiadająca decyzję ministra 
właściwego do spraw zdrowia o uznaniu dorobku 
naukowego lub zawodowego za równoważny ze zrea-
lizowaniem programu szkolenia specjalizacyjnego 
w tej dziedzinie, zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 
24 lutego 2017 r. o uzyskiwaniu tytułu specjalisty 
w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie 
zdrowia – równoważnik co najmniej 1 etatu, oraz oso-
ba z co najmniej 2-letnim udokumentowanym do-
świadczeniem pracy środowiskowej z dziećmi i mło-
dzieżą – równoważnik co najmniej 1 etatu. 

20 

1.3. Specjalista w dziedzinie psychoterapii dzieci 
i młodzieży lub osoba posiadająca decyzję ministra 
właściwego do spraw zdrowia o uznaniu dorobku 
naukowego lub zawodowego za równoważny ze zrea-
lizowaniem programu szkolenia specjalizacyjnego 
w tej dziedzinie, zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 
24 lutego 2017 r. o uzyskiwaniu tytułu specjalisty 
w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie 
zdrowia – równoważnik co najmniej 1 etatu, lub oso-
ba posiadająca certyfikat potwierdzający nadanie 
kwalifikacji rynkowej „Prowadzenie terapii środowis-
kowej dzieci i młodzieży” włączonej do Zintegrowa-
nego Systemu Kwalifikacji, w rozumieniu art. 2 
pkt 25 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegro-
wanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 226) – równoważnik co najmniej 0,5 etatu. 

20 

1.4. Specjalista w dziedzinie psychoterapii dzieci 
i młodzieży lub osoba posiadająca decyzję ministra 
właściwego do spraw zdrowia o uznaniu dorobku 
naukowego lub zawodowego za równoważny ze zrea-
lizowaniem programu szkolenia specjalizacyjnego 
w tej dziedzinie, zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 
24 lutego 2017 r. o uzyskiwaniu tytułu specjalisty 
w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie 
zdrowia – równoważnik co najmniej 1 etatu, oraz oso-
ba posiadająca certyfikat potwierdzający nadanie 
kwalifikacji rynkowej „Prowadzenie terapii środowis-
kowej dzieci i młodzieży” włączonej do Zintegrowa-
nego Systemu Kwalifikacji, w rozumieniu art. 2 
pkt 25 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowa-
nym Systemie Kwalifikacji – równoważnik co naj-
mniej 0,5 etatu. 

25 

1.5. Specjalista psychologii klinicznej lub psycholog 
kliniczny – równoważnik co najmniej 1 etatu. 

10 Jedna odpo-
wiedź do 
wyboru1.6. Psycholog w trakcie specjalizacji w dziedzinie 

psychologii klinicznej lub psycholog z udokumento-
wanym co najmniej 2-letnim doświadczeniem w pra-
cy klinicznej z dziećmi i młodzieżą – równoważnik 
co najmniej 1 etatu. 

5 

2. Monitoro-
wanie proce-
su psycho-
terapii 

2.1. Superwizja psychoterapii. 7 



  

 

 
  
 

 
 

 
 

   

 

 
  
 

 
 

 
 

   

   

 
  

 

  
 

 

 

 
 

  
 

  

      
  

  

  
 

 

 

 
 

  
 

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 307
	

II. Dostępność 1. Dostęp-
ność do 
świadczeń 

1.1. Realizacja przez oferenta w okresie ostatnich 
12 miesięcy poprzedzających o 2 miesiące miesiąc, 
w którym ogłoszono postępowanie, co najmniej 20% 
wizyt, porad domowych lub środowiskowych w sto-
sunku do liczby wszystkich świadczeń wykonanych 
w zakresie przedmiotu postępowania ośrodek środo-
wiskowej opieki psychologicznej i psychoterapeu-
tycznej dla dzieci i młodzieży – I poziom referencyjny. 

10 Jedna odpo-
wiedź do 
wyboru 

1.2. Realizacja przez oferenta w okresie ostatnich 
12 miesięcy poprzedzających o 2 miesiące miesiąc, 
w którym ogłoszono postępowanie, co najmniej 30% 
wizyt, porad domowych lub środowiskowych w sto-
sunku do liczby wszystkich świadczeń wykonanych 
w zakresie przedmiotu postępowania ośrodek środo-
wiskowej opieki psychologicznej i psychoterapeu-
tycznej dla dzieci i młodzieży – I poziom referencyjny. 

15 

III. Komplek-
sowość 

1. Pozostałe 
warunki 

1.1. Oferent realizuje umowę w zakresie przedmiotu 
postępowania świadczenia psychiatryczne ambulato-
ryjne dla dzieci i młodzieży lub świadczenia psychia-
tryczne dla dzieci i młodzieży, lub centrum zdrowia 
psychicznego dla dzieci i młodzieży – II poziom refe-
rencyjny, lub ośrodek wysokospecjalistycznej całodobo-
wej opieki psychiatrycznej – III poziom referencyjny. 

20 

IV. Cena 1. Cena 1.1. Cena obliczona zgodnie ze wzorem określonym 
w załączniku nr 17 do rozporządzenia. 

Maksy-
malnie 3 

55. Przedmiot postępowania: centrum zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży – II poziom referencyjny 

1 2 3 4 5 6 

Lp. Kryterium Kategoria Oceniany warunek Liczba 
punktów Uwagi 

I. Jakość 1. Personel 1.1. Lekarz specjalista w dziedzinie psychiatrii dzieci 
i młodzieży – równoważnik co najmniej 1 etatu. 

20 

1.2. Specjalista psychologii klinicznej lub psycholog 
kliniczny – równoważnik co najmniej 1 etatu. 

9 

1.3. Specjalista w dziedzinie psychoterapii dzieci 
i młodzieży lub osoba posiadająca decyzję ministra 
właściwego do spraw zdrowia o uznaniu dorobku 
naukowego lub zawodowego za równoważny ze zrea-
lizowaniem programu szkolenia specjalizacyjnego 
w tej dziedzinie, zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 
24 lutego 2017 r. o uzyskiwaniu tytułu specjalisty 
w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie 
zdrowia – równoważnik co najmniej 1 etatu. 

10 

1.4. Terapeuta zajęciowy lub pedagog, lub logopeda, 
lub neurologopeda, lub dietetyk, lub fizjoterapeuta – 
równoważnik co najmniej 1 etatu łącznie. 

6 

1.5. Pielęgniarka specjalista w dziedzinie pielęgniar-
stwa psychiatrycznego lub w trakcie specjalizacji 
w dziedzinie pielęgniarstwa psychiatrycznego – równo-
ważnik co najmniej 1 etatu. 

5 Jedna odpo-
wiedź do 
wyboru 

1.6. Pielęgniarka po kursie kwalifikacyjnym w dziedzi-
nie pielęgniarstwa psychiatrycznego lub pielęgniarka 
w trakcie kursu kwalifikacyjnego w dziedzinie pielęg-
niarstwa psychiatrycznego – równoważnik co najmniej 
1 etatu. 

1 



  

 

 
 

  
 

   
  

  
 

 

 

 

  

 
 

  
 

  

      
  

  

  
 

 
 

 

 

  

 

 
 

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 307
	

2. Monitoro-
wanie proce-
su psycho-
terapii 

2.1. Superwizja psychoterapii. 7 

II. Komplek-
sowość 

1. Pozostałe 
warunki 

1.1. Oferent realizuje umowę w zakresie przedmiotu 
postępowania świadczenia dzienne psychiatryczne 
rehabilitacyjne dla dzieci i młodzieży z realizacją 
obowiązku szkolnego w wariancie co najmniej 4 dni 
w tygodniu powyżej 4 godzin dziennie z realizacją 
obowiązku szkolnego na oddziale minimum w ra-
mach szkoły podstawowej w czasie roku szkolnego. 

11 

1.2. Oferent realizuje umowę w zakresie przedmiotu 
postępowania świadczenia dzienne rehabilitacyjne dla 
osób z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi. 

9 

III. Cena 1. Cena 1.1. Cena obliczona zgodnie ze wzorem określonym 
w załączniku nr 17 do rozporządzenia. 

Maksy-
malnie 3 

56. Przedmiot postępowania: ośrodek wysokospecjalistycznej całodobowej opieki psychiatrycznej – III poziom 
referencyjny 

1 2 3 4 5 6 

Lp. Kryterium Kategoria Oceniany warunek Liczba 
punktów Uwagi 

I. Jakość 1. Personel 1.1. Lekarz specjalista w dziedzinie psychiatrii dzieci 
i młodzieży – równoważnik co najmniej 1 etatu. 

20 

1.2. Specjalista psychologii klinicznej lub psycholog 
kliniczny – równoważnik co najmniej 1 etatu. 

15 

1.3. Specjalista w dziedzinie psychoterapii dzieci 
i młodzieży lub osoba posiadająca decyzję ministra 
właściwego do spraw zdrowia o uznaniu dorobku 
naukowego lub zawodowego za równoważny ze zrea-
lizowaniem programu szkolenia specjalizacyjnego 
w tej dziedzinie, zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 
24 lutego 2017 r. o uzyskiwaniu tytułu specjalisty 
w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie 
zdrowia – równoważnik co najmniej 2 etatów. 

7 

1.4. Terapeuta zajęciowy lub pedagog, lub logopeda, 
lub neurologopeda, lub dietetyk, lub fizjoterapeuta – 
równoważnik co najmniej 1,5 etatu łącznie. 

4 

1.5. Pielęgniarka specjalista w dziedzinie pielęgniar-
stwa psychiatrycznego lub w trakcie specjalizacji 
w dziedzinie pielęgniarstwa psychiatrycznego – równo-
ważnik co najmniej 1 etatu. 

5 Jedna odpo-
wiedź do 
wyboru 

1.6. Pielęgniarka po kursie kwalifikacyjnym w dzie-
dzinie pielęgniarstwa psychiatrycznego lub pielęg-
niarka w trakcie kursu kwalifikacyjnego w dziedzinie 
pielęgniarstwa psychiatrycznego – równoważnik co naj-
mniej 1 etatu. 

1 

1.7. Świadczeniodawca zapewnia całodobową opiekę 
lekarza dyżurującego w oddziale. 

2 

2. Monitoro-
wanie proce-
su psycho-
terapii 

2.1. Superwizja psychoterapii. 7 



  

 

 

 
  

 

 

 

 
 

  

 
 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 
 

 

 

  

     
 

   

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 307
	

3. Pozostałe 
warunki 

3.1. W oddziale co najmniej jednoosobowa separatka, 
zaopatrzona w: 
1) drzwi odporne na zniszczenie, otwierające się na 
zewnątrz, z okienkiem obserwacyjnym szklonym 
szkłem hartowanym, wyposażone w podwójny 
system zamykania od zewnątrz, bez klamki od 
wewnątrz; 

2) ściany i podłogę gładkie, jasne, wyłożone wykła-
dziną odporną na zniszczenie; 

3) oświetlenie zabezpieczone szkłem bezpiecznym, 
lampa i żarówka są dostępne wyłącznie od ze-
wnątrz pokoju; 

4) system wentylacji niedostępny dla osoby izolowa-
nej; 

5) system ogrzewania uniemożliwiający dostęp osoby 
izolowanej do grzejnika lub innego źródła ciepła; 

6) własne pomieszczenie higieniczno-sanitarne wypo-
sażone dodatkowo w miskę ustępową, natrysk 
i umywalkę, odporne na umyślne zniszczenie; 

7) łóżko wyposażone w materac niepalny, odporny na 
zniszczenie; 

8) system monitoringu z kamerą, posiadający rezer-
wowe zasilanie wyposażone w funkcję autostartu, 
niedostępną dla osoby izolowanej, zabezpieczoną 
przed uszkodzeniem. 

5 

3.2. W oddziale co najmniej 1 pokój jednoosobowy 
z możliwością obserwacji świadczeniobiorcy, zaopa-
trzony w węzeł sanitarny. 

2 

3.3. W oddziale co najmniej 1 pokój wieloosobowy 
z możliwością obserwacji świadczeniobiorców, za-
opatrzony w węzeł sanitarny. 

3 

3.4. W oddziale jest prowadzone szkolenie specjaliza-
cyjne lekarzy przez podmiot wpisany na listę jedno-
stek akredytowanych do prowadzenia szkolenia spe-
cjalizacyjnego w dziedzinie odpowiadającej zakresowi 
świadczeń objętych przedmiotem postępowania. 

3 

II. Komplek-
sowość 

1. Pozostałe 
warunki 

1.1. Oferent realizuje umowę w zakresie przedmiotu 
postępowania świadczenia dzienne psychiatryczne re-
habilitacyjne dla dzieci i młodzieży lub centrum zdro-
wia psychicznego dla dzieci i młodzieży – II poziom 
referencyjny. 

2 

1.2. Oferent realizuje umowę w zakresie przedmiotu 
postępowania świadczenia dzienne rehabilitacyjne dla 
osób z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi. 

2 

III. Cena 1. Cena 1.1. Cena obliczona zgodnie ze wzorem określonym 
w załączniku nr 17 do rozporządzenia. 

Maksy-
malnie 3 

§ 2. Do postępowań w sprawie zawarcia umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej wszczętych i niezakończo-
nych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: A. Niedzielski 


		2021-02-18T15:23:04+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-02-18T16:45:20+0100




